
PORTARIA N0 16/2020, DE 19 DE MAIO DE 2020 

 

O Prefeito Municipal de Lagoa dos Patos-MG no uso de suas atribuições legais e 

nos termos do art. 10 da Lei n0 836 de 19 de maio de 2020, pela presente. 

       

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomeia os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de 

Proteção e Defesa Civil – COMPDEC: 

 

▪ Sr.  Rosendo Soares Neto - CPF: 543.493.706-68 Coordenador Executivo. 

▪ Sr. Damarize Almeida Fonseca – CPF: 074.729.186-10 Secretário(a) 

Administrativo(a). 

▪ Sr. Carlos Samuel Cardoso Reis – CPF: de n° 131.849.166-50 Diretor Setor 

Operacional. 

▪ Sr.  Gleiton Aparecido Soares de Souza – CPF: 083.030.206-92 Diretor do 

Setor Técnico. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e publique. 

  

Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos-MG 20 maio de 2020.  

  

__________________________________ 

José Raul Reis 

Prefeito de Lagoa dos Patos – MG 

 


